证券代码：300182         证券简称：捷成股份         公告编号：2021-006

北京捷成世纪科技股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函回复的公告

尊敬的深圳证券交易所创业板公司管理部：

北京捷成世纪科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到深圳证券

交易所下发的《关于对北京捷成世纪科技股份有限公司的关注函》（创业板关注

函【2021】第 6 号）（以下简称“关注函”）。收到《关注函》后，公司对此高

度重视，立即组织控股股东及相关方就相关情况进行逐项核实回复，对关注函的

问题进行了回复说明，现按照相关要求公告如下：

一、关于筹划控制权变更事项

2021 年 1 月 6 日晚间，你公司对我部于 2020 年 12 月 31 日发出的《关于对

北京捷成世纪科技股份有限公司的关注函》（创业板关注函【2020】第 576 号）

进行回复并对外披露，称控股股东与华夏富邦于 2020 年 12 月 29 日晚间开始就

控制权转让事项进行初步沟通及筹划，双方于 2020 年 12 月 30 日凌晨达成以股

份转让及表决权委托进行控制权转让交易的初步意向。

1. 请详细说明双方达成初步交易意向的具体内容，针对股份转让及表决权

委托的安排，2020 年 12 月 29 日晚间至 30 日凌晨双方参与沟通及筹划的实际人

员。

答复：

根据《交易进程备忘录》及《会议纪要》，双方于 2020 年 12 月 29 日晚间

至 30 日凌晨就股份转让及表决权委托即控制权变更事项进行筹划，双方达成非

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

排他性的收购意向。收购方式以股份协议转让、表决权委托等方式进行，即由华

夏富邦受让徐子泉及其一致行动人康宁合计持有约 5%公司股份，余下约 15.5%

股份先进行表决权委托并在不晚于 2022 年 6 月前完成转让和交割的方式进行交

易。转让价格上，按各股份转让时点的市值为基础适当考虑控制权溢价。双方参

与沟通及筹划的实际人员包括公司控股股东、实际控制人徐子泉先生及其一致行

动人康宁女士、华夏富邦法定代表人、实际控制人张宝生先生。

2. 请详细说明停牌后控股股东与华夏富邦就股份转让、表决权委托、上市

资源整合及具体举措等事项的商讨内容及进程、对转让方式及价格等具体方案

沟通的实际情况、各阶段参与人员、聘请中介机构情况等。

答复：

根据《交易进程备忘录》及《会议纪要》，停牌后双方的筹划情况具体如下：

2021 年 1 月 2 日，双方就交易具体步骤、收购方式、股份受限的解决措施

和处理进展等事项进行商讨，参与人员包括徐子泉、康宁、韩钢、张宝生。华夏

富邦要求 5%股份协议转让原则上 3 个月内交易完毕，交易价格原则上按市值确

定且不低于法定价格下限，同时就剩余 15.5%股份签署表决权委托协议，该等股

份不晚于 2022 年 6 月前交割完毕，交易价格按股份转让时点的市值溢价最高不

超过 10%。华夏富邦高度认可公司版权运营业务的核心竞争力和商业价值，希望

徐子泉先生在全部股份交割完成的同时以公允价格受让上市公司的除版权运营

业务外的其他全部资产和业务。徐子泉先生认可股份转让的时点安排，但表示因

股份转让附带了业务剥离承诺，需要再考虑价格的合理性。考虑到上市公司产业

的深化发展和全体股东利益，希望华夏富邦承诺就后续 15.5%股份联合产业投资

者进行收购，华夏富邦表示不排除该种模式，会慎重考虑和分析。徐子泉先生通

报了其股票司法冻结事项的处理进展，表示和解意向已确定，各方正在推进核心

决策流程，并说明了债务人北京中金君合创业投资中心（有限合伙）的还款来源

和资产情况（主要包括其持有的新潮能源流通股及其已补仓至信托的现金资产、

以及其他资产情况等。）

2021 年 1 月 6 日，双方继续收购具体方案、上市公司资源整合等问题进行

商讨，参与人员包括徐子泉、康宁、韩钢、张宝生。(1)就收购方式，徐子泉先

生再次提出华夏富邦联合产业投资者共同收购后续股份的要求；华夏富邦表示认

同该种收购方式对于上市公司产业发展的价值，但实施落地需要合作双方的高度

契合，不能给出明确承诺，但会尝试推进。(2)就上市公司发展方向和资源整合，

华夏富邦表示继续支持上市公司版权运营业务的发展，会利用投融资的优势帮助

寻找合适的版权运营相关业务的优质标的注入，同时不排除会注入符合条件的文

化体育产业。徐子泉建议集中核心力量和资源巩固版权运营的龙头地位，希望华

夏富邦为公司版权运营发展提供更多的融资和资金支持。文化体育服务业在国内

的发展还比较初期，是否合适可以进一步论证。(3)就股份转让附带资产业务置

出承诺，华夏富邦表示上市公司的核心价值在于版权运营业务，除版权运营业务

外，对于其他资产和业务的剥离是必要的，希望徐子泉先生以公允价格受让上市

公司的除版权运营业务外的其他全部资产和业务，并且表示本次股份转让已经给

予了适当的溢价。徐子泉先生表示目前公司市值被严重低估，若股份转让附带了

资产置出承诺，目前报价低于预期。上市公司目前聚焦版权运营业务，战略收缩

其他非核心业务，建议目前报价不包含置出承诺。(4)鉴于双方就上述事项上尚

存在差异，双方决定不签署框架协议、终止推进本次交易。徐子泉表示，为使捷

成股份的发展而寻求战略股东的计划仍将持续，希望华夏富邦理解并在今后继续

保持合作。华夏富邦表示理解并将持续关注捷成股份的发展，在可能的情况下推

荐潜在的合作伙伴。

3. 请结合双方沟通进程、协议签署情况（如有）等，补充披露双方未能达

成一致涉及的具体内容，与华夏富邦的主要分歧点。

答复：

双方主要分歧点为股份转让定价附带资产业务置出承诺是否合理和符合预

期，未能达成一致的内容还包括收购方是否承诺与产业投资者联合收购、拟注入

资产与上市公司主业是否契合等，详见第 2 题商讨内容及进程说明。

4. 请你公司提供控股股东筹划控制权转让的相关证明材料（包括但不限于

与中介机构、拟交易对方华夏富邦签署的协议、交易进程备忘录、相关会议纪

要等），请交易对方华夏富邦出具书面确认意见。

答复：

公司已向深交所报备控股股东筹划控制权转让的相关证明材料及华夏富邦

的书面确认意见。

公司已聘请律师就上述停牌真实性、审慎性出具核查意见，认为公司停牌符

合《创业板股票上市规则》、《停复牌业务指引》，真实、审慎。

二、关于控股股东股份质押

2021 年 1 月 5 日午间，你公司对我部于 2020 年 12 月 29 日发出的《关于对

北京捷成世纪科技股份有限公司的关注函》（创业板关注函【2020】第 567 号）

进行回复并对外披露，称“公司控股股东及其一致行动人未来半年内到期的质

押股份数量累计为 69,080,160 股，占其所持公司股份总数的 12.99%……控股股

东及其一致行动人质押的股份目前不存在强制平仓或进行违约处置的情形”；1

月 5 日晚间，你公司披露《关于控股股东及其一致行动人部分质押股份触及平

仓线的风险提示性公告》，称“因近期公司股价下跌，控股股东及其一致行动

人质押的部分股份触及平仓线，存在平仓风险”，其中触及平仓线的股份数为

184,328,194 股，占控股股东及其一致行动人其有公司股份总数的 34.67%，占公

司总股本的 7.16%。

5. 请逐笔报备控股股东的股票质押数量、用途、融资金额、警戒线、平仓

线、触及警戒线及平仓线时点、后续的解决措施等。

答复：

公司已向深交所逐笔报备控股股东股票质押情况（包括但不限于股票质押数

量、用途、融资金额、警戒线、平仓线、触及警戒线及平仓线时点等）。

根据控股股东的书面说明，控股股东与北京海淀科技金融资本控股集团股份

有限公司、北京中关村科技融资担保有限公司、国民信托有限公司、陈小洪等资

金融出方已就延长平仓宽限期或降低平仓线或采取提供补充抵押或担保、提前回

购等其他增信措施进而消除平仓风险进行磋商初步确定协调意向，截至本关注函

回复日相关各方未采取平仓措施，该等股份目前暂无处置或变动风险。公司将持

续关注控股股东股权质押的进展情况，及时履行相关信息披露义务。

6. 请公司及控股股东说明前述两份公告中存在矛盾的原因，公司信息披露

是否存在不真实、不准确、不一致、误导投资者等情形。

答复：

1、截至 2021 年 1 月 4 日关注函回复日，经向控股股东了解核实，公司未获

悉控股股东相关质押股份有被采取强制平仓或进入违约处置程序的情形，另外，

经公司向中国证券登记结算有限责任公司申请查询控股股东证券质押及司法冻

结情况，也未发现控股股东质押股份存在变动情况。

因此，公司于 2021 年 1 月 4 日提交并于 1 月 5 日对外披露创业板关注函

【2020】第 567 号之回复时说明：“控股股东及其一致行动人质押的股份目前不

存在强制平仓或进行违约处置的情形”，“控股股东质押股份目前不存在进入违

约处置程序的情形，股份质押事项对公司生产经营无直接影响，暂未对公司的控

制权产生影响”，“公司将持续关注股东质押变动及风险情况，及时进行披露。”

并进行了相应风险提示。

公司在创业板关注函【2020】第 567 号之回复中的相关表述是真实、准确的。

2、公司股票停牌期间，公司持续关注控股股东股份质押的进展情况，公司

于 2021 年 1 月 5 日从控股股东处得知质权方在通知其补仓事项后，因平仓设置

等信息属于场外质押双方合同内容，经向控股股东核实并了解相关情况，确认存

在部分股份质押触及平仓线的情形。

因此，公司于 2021 年 1 月 5 日及时披露《关于控股股东及其一致行动人部

分质押股份触及平仓线的风险提示性公告》，并在 2021 年 1 月 5 日提交创业板

关注函【2020】第 576 号之回复时说明：“控股股东及其一致行动人部分质押股

份触及平仓线的风险提示”，就控股股东部分质押触及平仓线再次进行风险提示。

3、综上，公司股票停牌期间，公司在持续关注控股股东质押变动及风险情

况，并根据核实了解的控股股东质押情况及时履行相关信息披露义务，不存在损

害广大中小投资者利益的情形。相关信息披露是真实、准确、一致的、不存在误

导投资者的情形。

截至目前，根据控股股东的书面说明，相关各方未采取平仓措施，其质押股

份目前不存在被采取强制平仓或进入违约处置程序的情形，该等股份目前暂无处

置或变动风险。未来公司将持续关注控股股东股权质押的进展情况，未来如公司

控股股东及实际控制人持股或者控制公司的情况发生变化，公司将严格按照相关

法律法规要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

北京捷成世纪科技股份有限公司

2021 年 1 月 11 日

	一、关于筹划控制权变更事项
	2021年1月6日晚间，你公司对我部于2020年12月31日发出的《关于对北京捷成世纪科技股份有限公司的关注函》（创业板关注函【2020】第576号）进行回复并对外披露，称控股股东与华夏富邦于2020年12月29日晚间开始就控制权转让事项进行初步沟通及筹划，双方于2020年12月30日凌晨达成以股份转让及表决权委托进行控制权转让交易的初步意向。
	1. 请详细说明双方达成初步交易意向的具体内容，针对股份转让及表决权委托的安排，2020年12月29日晚间至30日凌晨双方参与沟通及筹划的实际人员。
	答复：
	2. 请详细说明停牌后控股股东与华夏富邦就股份转让、表决权委托、上市资源整合及具体举措等事项的商讨内容及进程、对转让方式及价格等具体方案沟通的实际情况、各阶段参与人员、聘请中介机构情况等。
	根据《交易进程备忘录》及《会议纪要》，停牌后双方的筹划情况具体如下：
	2021年1月2日，双方就交易具体步骤、收购方式、股份受限的解决措施和处理进展等事项进行商讨，参与人员包括徐子泉、康宁、韩钢、张宝生。华夏富邦要求5%股份协议转让原则上3个月内交易完毕，交易价格原则上按市值确定且不低于法定价格下限，同时就剩余15.5%股份签署表决权委托协议，该等股份不晚于2022年6月前交割完毕，交易价格按股份转让时点的市值溢价最高不超过10%。华夏富邦高度认可公司版权运营业务的核心竞争力和商业价值，希望徐子泉先生在全部股份交割完成的同时以公允价格受让上市公司的除版权运营业务外的...
	2021年1月6日，双方继续收购具体方案、上市公司资源整合等问题进行商讨，参与人员包括徐子泉、康宁、韩钢、张宝生。(1)就收购方式，徐子泉先生再次提出华夏富邦联合产业投资者共同收购后续股份的要求；华夏富邦表示认同该种收购方式对于上市公司产业发展的价值，但实施落地需要合作双方的高度契合，不能给出明确承诺，但会尝试推进。(2)就上市公司发展方向和资源整合，华夏富邦表示继续支持上市公司版权运营业务的发展，会利用投融资的优势帮助寻找合适的版权运营相关业务的优质标的注入，同时不排除会注入符合条件的文化体育产...
	3. 请结合双方沟通进程、协议签署情况（如有）等，补充披露双方未能达成一致涉及的具体内容，与华夏富邦的主要分歧点。
	答复：
	双方主要分歧点为股份转让定价附带资产业务置出承诺是否合理和符合预期，未能达成一致的内容还包括收购方是否承诺与产业投资者联合收购、拟注入资产与上市公司主业是否契合等，详见第2题商讨内容及进程说明。
	4. 请你公司提供控股股东筹划控制权转让的相关证明材料（包括但不限于与中介机构、拟交易对方华夏富邦签署的协议、交易进程备忘录、相关会议纪要等），请交易对方华夏富邦出具书面确认意见。
	答复：
	公司已向深交所报备控股股东筹划控制权转让的相关证明材料及华夏富邦的书面确认意见。
	公司已聘请律师就上述停牌真实性、审慎性出具核查意见，认为公司停牌符合《创业板股票上市规则》、《停复牌业务指引》，真实、审慎。
	二、关于控股股东股份质押
	2021年1月5日午间，你公司对我部于2020年12月29日发出的《关于对北京捷成世纪科技股份有限公司的关注函》（创业板关注函【2020】第567号）进行回复并对外披露，称“公司控股股东及其一致行动人未来半年内到期的质押股份数量累计为69,080,160股，占其所持公司股份总数的12.99%……控股股东及其一致行动人质押的股份目前不存在强制平仓或进行违约处置的情形”；1月5日晚间，你公司披露《关于控股股东及其一致行动人部分质押股份触及平仓线的风险提示性公告》，称“因近期公司股价下跌，控股股东及其一...
	5. 请逐笔报备控股股东的股票质押数量、用途、融资金额、警戒线、平仓线、触及警戒线及平仓线时点、后续的解决措施等。
	答复：
	公司已向深交所逐笔报备控股股东股票质押情况（包括但不限于股票质押数量、用途、融资金额、警戒线、平仓线、触及警戒线及平仓线时点等）。
	6. 请公司及控股股东说明前述两份公告中存在矛盾的原因，公司信息披露是否存在不真实、不准确、不一致、误导投资者等情形。